МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
Приказ № 92 - ОД

от 02 ноября 2012 г.                                                                                                    п. Двуреченск

Об утверждении номенклатуры документов классного руководителя МКОУ СОШ № 3

На основании  Положения о классном руководстве МКОУ СОШ № 3, на основании требований ФГОС НОО и ООО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить номенклатуру документов классного руководителя образовательного учреждения (приложение № 1).
2. Классным руководителям 1 – 11 классов в срок до 23 ноября 2012 года привести в соответствие с требованиями номенклатуру документов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Урунову С.Ю., заместителя директора по воспитательной работе.
Директор школы _____________________ М.Н.Титова

С приказом ознакомлены:

1. ____________________ Урунова С.Ю.

2._____________________ Сергеева О.В.
3. ____________________ Абакумова Е.В.

4. ____________________ Осипова Л.Ю.

5. ____________________ Плеханова Н.А.

6. ____________________ Мухаметярова Л.Ю.

7. ____________________ Яцутко Т.А.

8. ____________________ Ускова О.А.

9. ____________________ Варовина Я.В.

10. ___________________ Ворожева М.Б.

11. ___________________ Лысых Г.Ю.

12. ___________________ Ющенко В.А.

13. ___________________ Соломеина Л.В.

14. ___________________ Черемискина Н.А.

15. ___________________ Родина И.М.

16. ___________________ Петухова О.В.

17. ___________________ Плешкова Э.Н.

18. ___________________ Лазутина М.Б.

19.____________________ Александрова И.А.
20. ___________________ Никишенко И.С.

21. ___________________ Банных И.А.

22. ___________________ Синицына Ю.П.

23. ___________________ Катченко Л.В.

24. ___________________ Ваулина Ю.В.

                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                            к Приказу № 92-ОД

                                                                                                            от 02 ноября 2012 г.

СОДЕРЖАНИЕ ПАПКИ
1. Нормативные основы. Обязанности классного руководителя.

2. Данные об учащихся

2. 1. Список учащихся класса с адресами и телефонами

2.2. Сведения о здоровье учащихся. Сведения о питании.

2.3. Учёт занятий учащихся в кружках, секциях, факультативах.

2.4. Учёт общественных поручений, участие в мероприятиях.

3. Основания для определения целей и задач воспитательной работы

с классом

3.1 Психолого-педагогическая характеристика класса

3.2. Анализ воспитательной работы за предыдущий год

3.3. Социальный паспорт класса на учебный год

3.4. Цель и задачи воспитательной работы классного руководителя.

4. Годовой план работы по направлениям

4.1. Пояснительная записка

4.2. Циклограмма мероприятий по обеспечению жизни и здоровья учащихся

4.3. Циклограмма мероприятий по обеспечению позитивных межличностных отношений между учащимися и между учащимися и учителями

4.4. Циклограмма мероприятий по освоению школьниками образовательных программ

4.5. Банк данных участия обучающихся класса в различного уровня олимпиадах, конкурсах, фестивалях.

4.6. Циклограмма работы с одарёнными детьми класса.

4.7. Циклограмма мероприятий по воспитанию патриотических чувств, формирования опыта гражданско-правового поведения, развития социальной компетентности учащихся

4.8. Циклограмма профилактических мероприятий

4.9. Работа с обучающимися «группы риска»

5. Календарное планирование.

5.1 .План-сетка воспитательной работы классного руководителя (по месяцам)

5.2. Расписание уроков класса и классного руководителя.

6. Организация деятельности.

6.1. Сведения об участии учеников в дежурстве по классу, генеральных уборках.

6.2. Учет успеваемости.

6.3. Анализ проводимых мероприятий. Сведения об участии школьников в

классных и школьных мероприятиях.

7. Отчетные и аналитические материалы

8. Приложения

8.1. Протоколы родительских собраний

8.2. Листок учета посещений родительских собраний